ESTADO DO PARANÁ
VEREADOR CLAIRTON-ALEMÃO

Exma. Senhor Presidente, da Câmara MunicipaldeCampo Largo.

543/2020

CLAIRTONALEMÃOLVereador que este subscreve, no exercicio de suas atribuiçõesregimenmfs, ve com

o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ser ouvido o plenário e se aprvado,

seja encaminhada PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município, requerendo a

colocação de uma lombada ou travessia elevada na Rua Espírito Santo, próximo aos
numerais 171 e

159, no Bairro Jardim Esmeralda.

Essa solicitação se faz necessária, pois asa reclamações dos moradores são constantes, devido ao perigo

de graves acidentes, impostas por alguns condutores de veiculos e motocicletas, que atingem altas

velocidades quase todos os dias, sem terem nação do movimento dessa rua, principalmente por alunos,

em dias de aula.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 25 de agosto de 2020.

/z/€2/
Clairton Darci Tummler (Alemão)

Vereador

i < «' 4 li,,
Aff/—

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 . CEP 83601-450 . CAMPO LARGO , PARANÁ Á/X

FONE/FAX: (41) 339243103 , 339271717 A 3392-1082
Email: verclaxrxunalcmachmlampnlsrgn.pr.guv.br

Home page: www,cmcampolargoylzgav.br n, , .u